Edital n. 016/2018-PFI/Unespar

     1

Programa Paraná Fala Inglês  – TC 121/17 pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

EDITAL Nº 016/2018 PFI UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Línguas Estrangeiras, segunda fase, “O Paraná

Fala Inglês” (PFI), da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, em conjunto com o Escritório de

Relações Internacionais (ERI), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a

convocação para a matrícula em terceira chamada/vagas ociosas:

1. DAS CONVOCAÇÕES

1.1 Ficam convocadas a realizarem a matrícula as inscrições abaixo descritas, segundo classificação

obtida no teste de nivelamento e maior demanda de horário por Campus. Os critérios de seleção

encontram-se no Edital 012/2018 PFI.

1.2 A matrícula será realizada exclusivamente online do dia 17/04/2018 até às 23h59min do dia

19/04/2018 no seguinte link https://goo.gl/forms/gudM8094CyHDJsEf2.

1.3 O preenchimento de todos os itens no formulário do link acima são obrigatórios;

1.4 As pessoas que não foram convocadas neste Edital podem ser chamadas posteriormente em

razão do não preenchimento das vagas.

2. DA TERCEIRA CHAMADA/VAGAS OCIOSAS

2.1 Estão convocadas para Terceira Chamada, conforme classificação baseada nos critérios dispostos

no Edital 12/2018 PFI Unespar, as candidaturas cujo nivelamento na 4ª coluna são iguais aos da

Turma correspondente;

2.2 As candidaturas aprovadas para as Vagas Ociosas tiveram como resultado do teste de

nivelamento uma pontuação um pouco acima ou um pouco abaixo ao resultado da Maior Demanda

apresentada pelas turmas (destacada em itálico na quarta coluna). Os/as candidatos/as ficam

cientes, dessa forma, que, embora apresentem uma pontuação diferente, estão convocados/as para

o curso de nível pré-intermediário/intermediário.

3. CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

3.1 Turma II – Sábado 13h às 17h (Nível Intermediário) – Curso de Inglês Geral

Nº NOME VÍNCULO NIVELAMENTO

1 ANDRÉ RIBEIRO DA CONCEIÇÃO ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PÓS-INTERMEDIÁRIO

2 HANANDA CASTELHANO DE OLIVEIRA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PÓS-INTERMEDIÁRIO

3 LUCCAS DUARTE LOPES ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PÓS-INTERMEDIÁRIO

3.3 Turma III – Terça-feira 14h às 18h (Nível Pré-Intermediário) – Curso de Inglês Geral

Nº NOME VÍNCULO NIVELAMENTO

1 ARGEMIRO JUNIOR PEREIRA DA SILVA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PRÉ-INTERMEDIÁRIO

2 GIOVANA PANTE ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PRÉ-INTERMEDIÁRIO

3 LUCIANO APARECIDO DE FREITAS ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PRÉ-INTERMEDIÁRIO

4 MAYARA MARQUES BIRKHAN ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PRÉ-INTERMEDIÁRIO

4. CAMPUS DE PARANAGUÁ

4.1 Turma I – Sábado 8h às 12h (Nível Intermediário) – Curso de Inglês Geral

Nº NOME VÍNCULO NIVELAMENTO

1 BRENDA LOREN DE ALMEIDA MELO ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO INTERMEDIÁRIO

mailto:pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
https://goo.gl/forms/gudM8094CyHDJsEf2

Edital n. 016/2018-PFI/Unespar

     2

Programa Paraná Fala Inglês  – TC 121/17 pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

2 RENAN MATEUS THOMAZ LOPES ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO INTERMEDIÁRIO

5. CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA

5.1 Turma II – Sábado 13h às 17h (Nível Pré-Intermediário) – Curso de Inglês Geral

Nº NOME VÍNCULO NIVELAMENTO

1 EMANOEL DO PRADO ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO INTERMEDIÁRIO

2 MARCIO DE LIMA PINHEIRO ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO BÁSICO

5.2 Turma III – Segunda e quarta-feira 16h às 18h (Nível Pré-Intermediário) – Curso de Inglês Geral

Nº NOME VÍNCULO

NIVELAMENTO

1 VANESSA GOMES DA SILVA ESTUDANTE DE PÓS-GRADUAÇÃO BÁSICO

2 ELAINE MARIA ZANKANAL ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO BÁSICO

3 CAMILA BREGINSKI  ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO BÁSICO

4 THAIS APARECIDA DULZ DOCENTE BÁSICO

5 JAINE CECILIA KASPCZAK ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO BÁSICO

6 MICHELE SELEDES ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO BÁSICO

7 GRASIELA PEREIRA DA SILVA DE CASTILHOS DOCENTE BÁSICO

8 GABRIELLE DE LIMA MELLE ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO BÁSICO

9 ELISANDRA CAROLINA MARTINS DOCENTE BÁSICO

10 BRUNA AMARAL DA CRUZ ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO BÁSICO

11 HELIO TOMAL ESTUDANTE DE PÓS-GRADUAÇÃO BÁSICO

6. DOS CASOS OMISSOS

6.1 Explicitações sobre o processo de seleção também poderão ser realizadas pelo e-mail
pfi@unespar.edu.br.
6.2 Os casos omissos serão analisados e julgados pela Coordenação Institucional do PFI Unespar.

PUBLIQUE-SE.

Campo Mourão, 17 de Abril de 2018.

Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PFI Unespar

Portaria 639/2015 Reitoria/Unespar

mailto:pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
mailto:pfi@unespar.edu.br